

ZOFIA UJMA

ur. 1926; Puławy



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, PRL
Słowa kluczowe	Puławy, Lublin, II wojna światowa, PRL, edukacja, praca

Edukacja i praca

Jedynie szkoły, które były wtedy, to były albo handlowki, albo była szkoła budowlana też, która teraz jest na Alejach Racławickich. Tam chodził mój brat, a ja chodziłam do handlowki, była dwuletnia. Dopiero po wojnie, już jak Niemcy się wycofali, znaczy zostali przepędzeni, zrobiłam maturę, musiałam się douczać, były takie douczające kursy przy [szkole] Vetterów, i tam zrobiłam maturę z tej handlowki. Ponieważ wyszłam za mąż, miałam dzieci, trochę nie miałam warunków na taką codzienną naukę, dzienną, skończyłam na UMCS-ie Wydział Ekonomiczny, ale nie robiłam magisterium, tylko to był taki dyplom.

Pracowałam w kilku instytucjach. Początkowo pracowałam w starostwie lubelskim, później przeszłam do pracy w Spółdzielczości Pracy. Pracowałam w kilku spółdzielniach, najpierw była Spółdzielnia „Moda”, później pracowałam w Spółdzielni „Wikliniarka” i stamtąd przeszłam na emeryturę. W obydwu tych spółdzielniach pracowałam jako kierownik działu produkcji i eksportu. To były takie instytucje, które nawiązały kontakt ze Szwecją. Myśmy produkowali metodą chałupniczą, to było na terenie województwa lubelskiego, wyszukiwaliśmy tereny, gdzie ludzie mieli gospodarstwa, niewielkie mieli dochody i myśmy tych ludzi przyuczali do zawodu. To były wyroby ze słomy i z wikliny. I te wszystkie wyroby szły za granicę do Szwecji, do Danii i do Niemiec. Ja prowadziłam te wszystkie kursy i prowadziłam wszystkie sprawy związane z produkcją, z eksportem, dokumentacją, załadunki, bo to się ładowało na duże wagony na stacjach towarowych i to wagonami szło do Świnoujścia i tam na prom. Transportowane było do Szwecji, do Niemiec i do Danii.

Pracowałam do końca 1981 roku, w październiku skończyłam pięćdziesiąt pięć lat i jeszcze dopracowałam do końca [roku], a w styczniu 1982 roku już byłam na emeryturze.

Data i miejsce nagrania	2003-09-29, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"